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Socialdemokraterna yrkar på följande tilläggssatsningar i 
budget 2021, utöver majoritetens budget. 
 
 
Rättvisa, jämlikhet och solidaritet är de tre viktigaste hörnpelarna i en 
socialdemokratisk politik! Detta genomsyrar alla våra yrkanden och vi arbetar för 
att det även skall genomsyra alla kommunala beslut. Det betyder: Rättvisa för alla 
att kunna utveckla och realisera alla de väsentliga livsmål som varje individ har; 
Jämlika villkor för att kunna utveckla förmågor till att nå sina livsmål; Solidaritet 
med de marginaliserade och utsatta människorna, de som drabbats av arbetslöshet, 
sjukdom, ålderssvaghet eller på annat sätt hamnat i en utsatt position. 
 
Vi lever i en demokrati! Denna demokrati måste vårdas och återerövras varje dag 
och av varje ny generation. En demokrati förutsätter människors delaktighet och 
öppenhet i samhällsdebatten. Det är vår politiska uppgift att skapa denna öppenhet 
och delaktighet genom en ständigt pågående dialog mellan beslutsfattare och 
medborgare. Medborgarna och deras behov skall stå i centrum för politiken, inte 
systemen eller organisationen. Dessa är bara medel för att sätta människan i 
centrum. 
 
Varje kommuninvånare ska känna sig trygg i kommunen. Vi kommer att arbeta för 
en ökad polisiär närvaro i kommunen som ett led i arbetet för att alla invånare  
skall känna att de bor i en trygg kommun där man kan vistas utomhus på alla 
dygnets timmar. Det kräver lokalkännedom hos polisiära befattningshavare och 
detta förutsätter en kontinuitet i bemanningen i vår kommun.   
 
Våra skolor i kommunen ska ha högsta kvalitet i varje led och vara närvarande i 
varje kommundel. Vi vill att alla nya grundskolor som etableras i kommunen ska 
drivas i kommunal regi och att de privata skolornas andel ska minska. I varje 
kommundel ska det finnas minst en kommunal förskola för att erbjuda ett 
alternativ till fristående verksamhet för invånarna. Detta är i mångt och mycket en 
valfrihetsfråga för medborgarna i de olika kommundelarna. Vi anser att man ska 
öka personaltätheten på förskolor och skolor samt verka för att andelen behöriga 
lärare är så hög som det är möjligt och att de ekonomiska ramarna inte ska vara 
begränsande.  
Vi vill även utöka natur- och kulturgarantin för kommunens alla förskolebarn och 
skolelever.Möjligheten för Natur/kulturupplevelser ska befrämjas. 
 
Avgifterna för Kulturskolans aktiviteter för de enskilda eleverna ska reduceras till 
den genomsnittliga nivån för Sverige.  
 

 
Socialdemokraterna i Vellinge 
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Vår kommun behöver knytas samman. Vi kommer att arbeta för en ökad 
kollektivtrafik mellan kommunens alla delar, bland annat till och från de östra 
kommundelarna och Pågatågen, som knyter an till hela regionen.  
Cykelvägar ska anläggas som binder samman kommundelarna.  
Kommunen ska tillhandahålla elcyklar till kommunmedborgarna att hyra på 
strategiska ställen i kommunen, ex vis vid affärscentra, offentliga lokaler och 
pendlarparkeringar. Pensionärer ska ha avgiftsfria bussresor inom kommunen. 
 
Vår kommun behöver också knytas samman i ett socialt perspektiv, över 
generationsgränserna. Ett Allaktivitetshus behövs i kommunen – lämpligen kan det 
beslutade bygglovet för Lindesgården aktiveras. Lokaler lämpliga för ideella 
föreningsaktiviteter ska göras avgiftsfria. Sommarkollo för 75+ är en aktivitet som 
bör prövas, lämpligen vid de lokaler vid sjön Immeln som Vellinge kommun är 
delägare i.  
Kommunen bör också tillföra medel till de studieförbund som är verksamma i 
kommunen.   
 
Vi socialdemokrater vill att Vellinge ska vara en mönsterkommun att bo och åldras 
i. För att detta skall kunna bli verklighet måste kvaliteten på omvårdnaden i 
kommunen säkerställas på ett tillförlitligt sätt. Kommunala alternativ ska finnas 
både för hemtjänst och vårdboenden. 
 
Brukarundersökningar ska uppdateras kontinuerligt, de måste vara objektiva, 
likartade och jämförbara för att säkerställa hög kvalitet i välfärden.  
Par ska också alltid ges en möjlighet att få fortsätta bo tillsammans oavsett 
boendeform. 
Minst ett kommunalt vård- och omsorgs-boende ska finnas i kommunen.  
Detta ska inte drivas i bolagsform, eftersom samtliga politiska partier då inte får 
insyn i arbetet enligt dagens mandatfördelning. 
 
Miljöarbete enligt kommunens Miljöprogram ska finnas med som en röd tråd i alla 
kommunala beslut.  
Likaså ska kommunen uppfylla de krav som FNs Agenda 22 framför,gällande bl.a. 
personer med funktionsnedsättning och derasrätt i samhället.  
Vi kommer också att fortsätta stå upp för FNs konvention angående flyktingars 
rättsliga ställning.  
Samverkan ska skemed övriga kommuner i Skåne vad gäller möjligheten av fullfölja 
mottagandet av flyktingar och ensamkommande. Kommunens integrationsplan för 
nyanlända måste utvecklas. 
 
Alla politiska partier ska ha fullvärdig representation i den interna kommunala 
Revisionen. 
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Ekonomiska yrkanden 
 
Allmän satsning 
 Samtliga politiska partier ska ha fullvärdig representation i Revisionen. 
 
Kommunstyrelsen 
 Allaktivitetshus Lindesgården. 
 Avgiftsfria kommunala lokaler till ideell föreningsaktivitet. 
 Anslag till de Studieförbund, som är verksamma i kommunen. 
 Utökade anslag till Feriepraktikplatser för ungdomar. 
 Avgifterna för Kulturskolans aktiviteterför de enskilda eleverna ska reduceras 

tillden genomsnittliga nivån för Sverige.   
  
Utbildningsnämnden 
 Pedagogisk omsorg och utveckling: öka andelen behöriga lärare; 

skapaförutsättningar för kompetens/utbildning till att bli behörig för dem som 
redan arbetar i skolan; hög personaltäthet med bl.a. användning av lärarassistenter 
för avlastning av lärarnas administrativa arbeten. 

 Utöka kulturgarantin till att omfatta Natur/Kultur-upplevelser för alla elever i alla 
årskurser, inkl. gymnasiet. 

 Utöka praoverksamhetenför eleverna i årskurs 8. 
 Ökade anslag till Elevhälsan, inklusive drogförebyggande arbete.  

 
Tekniska nämnden 
 Avgiftsfria bussresor inom Vellinge kommun för pensionärer mantalsskrivna 

iVellinge kommun. 
 Anläggande av cykelvägar inom Vellinge kommun.  
 Inköp elcyklar för uthyrning till medborgarna.  
 Översyn gällande fler cykelställ vid kommunens busshållplatser. 
 
Omsorgsnämnden 
 Att minst ett Vård- och omsorgsboende i kommunen drivs i kommunal regi år 

2021. 
 Planera för att ta över våra Vård- och omsorgsboende i kommunal regi när avtalen 

med entreprenören går ut. 
 Att kommunen fortsätter att driva följande verksamheter i kommunal regi – LSS 

boendena på Nyvångsvägen i Skanör och Länsmansgatan i Vellinge, 
Ljungklockans korttids - och fritidsverksamhet, boendestöd och den öppna 
verksamheten Kornet inom socialpsykiatrin och Lillgårdens stödboende. 

 Dagverksamheten inom LSS får utökade anslag, så att dessa personer får en 
möjlighet att få sina önskemål och individuella aktiviteter tillgodo sedda. 

 Tillföra mer resurser till långtidsarbetslösa ungdomar och ungdomar med särskilda 
behov. 
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 Tillföra mer resurser till drogförebyggande verksamhet. 
 Sommarkollo för 75+, på tex Immeln.  
 Flyttcoach för äldre som önskar byta bostad men inte klarar det på egen hand. 
 
 
 
 
 
2020-09-17 
För S-gruppen i Kommunfullmäktige, Jörgen Nord, gruppledare 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


